2

     [image: Рассветовское СП ]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 29.12.2015                                                                                             № 14.2
пос. Рассвет

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма и учетной нормы площади
жилого помещения

          В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, учитывая уровень обеспеченности жилыми помещениями, статьей 26 Устава Рассветовского сельского поселения, Совет Рассветовского сельского поселения Староминского района Р Е Ш И Л:
           1. Учитывая уровень обеспеченности жилыми помещениями, установить на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района:
           1.1.Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в расчете на одного человека – 10 кв. м. общей площади.
           1.2.Учетную норму площади жилого помещения – 10 кв. м. общей площади.
           2.Решение Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 29 декабря 2008 года №36.3 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда, предоставляемого гражданам по договору социального найма», считать утратившим силу.
            3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений, транспорта, связи, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Совета Рассветовского сельского поселения    (Мазняк А.Я.).
          4.Решение вступает в силу со дня его обнародования  и   распространяется  на  правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района				                                          А.В.Демченко

image1.jpeg